МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ПОЛКОВОДЦА А.В.СУВОРОВА ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 21.04.2023                                                                                       № 266
г. Славянск-на-Кубани

О мерах по обеспечению безопасности в период

            праздничных и выходных  дней в мае 2023 в МБОУ СОШ №3

На основании приказа управления образования администрации муни-

ципального образования Славянский район от  04.04.2023  года № 685 «О ме-

рах по обеспечению безопасности образовательных организаций муници-

пального образования Славянский район в период праздничных и выходных

дней в мае», в целях обеспечения антитеррористической, пожарной безопас-

ности образовательных организаций, предупреждения экстремистских про-

явлений в период праздничных и выходных дней, посвященных Празднику

Весны и Труда,  78-й годовщине Победы советского народа в Великой Оте-

чественной войне 1941-1945 годов п р и к а з ы в а ю:

1. Разработать график дежурства ответственных за обеспечение безо-

пасности в период праздничных и выходных дней: 1, 8 и 9 мая (приложение).

2.  Организовать проведение в срок до 25 апреля 2023 года:

1) Марукьяну С.С., ответственному за безопасность провести инструк-

тажи с работниками привлеченными к работе в нерабочие дни, по террори-

стической безопасности.

2) Классным руководителям провести разъяснительные работы с роди-

телями и обучающимися  о правилах безопасного поведения детей в быту, на

дороге и местах массового скопления людей, на объектах железнодорожного

транспорта, водных объектах, а также о недопустимости их появления в тор-

говых центрах, парках и других общественных местах.

3)  усилить:

-охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций,

пропускной режим на территорию и в здания объектов образования;

-  контроль за парковкой транспорта вблизи МБОУ СОШ №3 и инфор-

мированием территориальных органов внутренних дел обо  всех фактах не-

санкционированных парковок транспортных средств;

- контроль за состоянием газовых и котельных установок, пищеблоков,

систем водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц;

4) обеспечить:

- регулярные осмотры прилегающих к МБОУ СОШ №3 территорий, а

также осмотры мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомо-

гательных помещений, при необходимости произвести их опломбирование;

- исправность в доступность средств тревожной сигнализации, первич-

ных средств пожаротушения и средств связи;

5) довести до сведения работников номеров служб экстренного реаги-

рования;

6) возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья учащихся во

время проведения мероприятий на классных руководителей;

7) классным руководителям  провести разъяснительную работу с роди-

тельской общественностью  и обучающимися о недопустимости нахождения

детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых

зданиях и сооружениях;

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3                                                           М.С.Дубровина

С приказом ознакомлены:

                                                                                                                  Н.Г.Качура

                                                                                                               С.Н.Орехова

                                                                                                      С.С.Марукьян
                                                                                                      М.В.Лихачева

                                                                                                              Т.В.Дубровина

                                                                                                               С.В. Негматулина

                                                                                                               Ю.В. Зинченко

                                                                                                   Т.В. Добровольская

                                                                                                        О.Г.Кириллова

                                                                                                       Т.Н.Пономаренко

                                                                                                         Е.А. Дацко

                                                                                                         Л.А.Луценко

                                                                                                        О.И. Сенькина

                                                                                                              И.В. Купчина

                                                                                                          О.А. Слепченко

                                                                                                           Т.Н. Синюгина

                                                                                                                А.В. Шмидт

                                                                                                               Е.Н. Соснова

                                                                                                            Л.Г. Караваева

                                                                                                          А.В. Евтушенко

                                                                                                          О.В. Сидоренко

                                                                                                          М.В. Новикова

                                                                                                          Л.А. Андреасян

М.Ю.Тризна

                                                                                                        Э.А. Горбатенко

                                                                                                             Н.Н. Киселева

                                                                                                            О.Р. Никонова

                                                                                                             С.И. Терехова

                                                                                                             С.В. Бут

                                                                                                          М.В. Новикова

                                                                                                               В.В. Хижняк

                                                                                                             Е.П. Карасени

Ю.А. Булах

		2023-05-02T16:23:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ПОЛКОВОДЦА А.В.СУВОРОВА ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН